
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 18.05.2021r. 

                                                                                                Wysokie Mazowieckie, dn. 18.05.2021r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę energii 

elektrycznej do budynków Szpitala Ogólnego Wysokie Mazowieckie w Wysokiem 

Mazowieckiem oraz w Ciechanowcu. Oznaczenie sprawy: 3/2021 

 

Pytanie 1 –  SWZ – rozdział V pkt 9) 

Wykonawca informujemy, iż kalkulacja ceny przygotowywana do oferty, dokonywana jest na 

podstawie grup taryfowych, wskazanych w przedmiotowym postępowaniu. Mając na względzie 

powyższe i  informację podaną  załącznikach do SWZ, Wykonawca zwraca się z prośbą o 

potwierdzenie poprawności danych wskazanych w wykazie PPE objętych przedmiotowym 

postępowaniem przetargowym. 

Jednocześnie informujemy, iż odpowiedzialność za poprawność przekazanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru 

energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia 

umów sprzedaży zawierające błędne dane,  w tym grupę taryfową niezgodną z umową o świadczenie 

usług dystrybucyji, skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 

tzw. sprzedawcy rezerwowego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Prawidłowy wykaz ppe zawiera załącznik nr 15 do SWZ. 

 

Pytanie 2 –  SWZ – rozdział VI pkt 1); SWZ – załącznik nr 13 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy 

oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.  

Ponadto Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę: 

•  termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania; 

•  termin na podpisanie umowy; 

•  obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu 

zmiany sprzedawcy, pomimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę, mających na celu 

terminowe zgłoszenie umów sprzedaży, rozpoczęcie sprzedaży od 01.07.2021 jest zagrożone, a w 

przypadku przedłużania się terminu rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania przetargowego jest 

niemożliwe. 



W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów do poniższej 

treści:0 

„Termin realizacji zamówienia: od 01.07.2021 do 30.06.2023 r.), lecz nie wcześniej, niż po 

skutecznym rozwiązaniu dotychczasowej umowy, zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

oraz uwzględnienie w treści umowy poniższego zapisu: 

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.07.2021 r., lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. Umowa będzie obowiązywała do dnia 

30.06.2023 r.” 

Prosimy o uwzględnienie powyższego w pozostałej dokumentacji przetargowej, szczególnie w 

załączniku nr 12 – Formularz oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ czas na zgłoszenie zmiany sprzedawcy jest wystarczający ponieważ: 

1/ dotychczasowej umowy nie trzeba rozwiązywać, 

2/ nie trzeba zawierać umów dystrybucyjnych, 

3/ umowa dotycząca każdego punktu poboru nie wymaga rozwiązania i rozwiązuje się z dniem 

tym samym dla wszystkich punktów poboru, tj. 30.06.2021 r., 

4/ za pozytywne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy odpowiedzialny jest 

Wykonawca wyłoniony w przetargu, który jest profesjonalistą w tym zakresie. 

 

Pytanie 3 –  SWZ – rozdział XV pkt 2 

Z uwagi na  tryb w którym prowadzone jest przedmiotowe postępowanie, Wykonawca sugeruje 

wykreślenie zapisu w całości. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4 –  SWZ – rozdział XVI pkt 1 i 9; załącznik nr 12 –formularz oferty – WARUNKI 

CENOWE 

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa 

obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego 

miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii 

elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny 

jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za 

całość zamówienia  brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z 

dokładnością do dwóch miejsc po przecinku? 

Jednocześnie wskazujemy, iż w załączniku nr 11 – Formularz cenowy Zamawiający oczekuje podania 

cen jednostkowych w kWh, do czterech miejsc po przecinku. Prosimy o ujednolicenia zapisów 

załącznika nr 12 i 11 zakresie jednostki energii elektrycznej. 



Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Do obliczenia ceny ofertowej, służy formularz cenowy, w którym 

ceny jednostkowe są podane  kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Obliczoną 

cenę ofertową z formularza cenowego, przepisujemy do formularza ofertowego. W formularzu 

ofertowym podajemy jednostkowe ceny ofertowe w MWh z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku. Na co dzień posługujemy się cenami w  PLN za 1MWh. 

 

Pytanie  5 –  SWZ – załącznik nr 13 - §3 pkt 3) 

Wykonawca wnioskuj o właściwe określenie w przedmiotowym punkcie strony dokonującej 

bilansowania. 

Odpowiedź: Jest określone w Formularzu ofertowym – załącznik nr 12 do SWZ. Za prawidłowe 

bilansowanie oraz za ryzyko niezbilansowania jest odpowiedzialny Wykonawca wyłoniony w 

ramach przetargu, na podstawie załącznika nr 12 do SWZ w „Pozostałe Warunki pkt.2, pkt.3 i 

pkt.4” 

 

Pytanie  6 –  SWZ – załącznik nr 13 - §4 ust.5 

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i  o dane 

pomiarowe udostępnione/przekazywane Wykonawcy przez OSD.  

Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 

ust. 5  

„Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych 

Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla  punktu poboru jako iloczyn ilości 

sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 

udostępnionych Wykonawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej o których mowa w 

załączniku nr 3 niniejszej umowy. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek od towarów i 

usług (VAT) według obowiązującej w dniu wystawienia FV stawki.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Powyższe reguluje umowa z OSD, jakie posiadają Wykonawcy i 

Zamawiający. 

 

Pytanie  7 –  SWZ – załącznik nr 13 - §4 ust.7 pkt 4) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  §4 ust. 7 pkt 4) do treści: 

„ 5) przekazywania Wykonawcy istotnych informacji dotyczących realizacji Umowy, w szczególności 

informacji o zmianach w umowie dystrybucyjnej mających wpływ na realizację Umowy, zauważonych 

nieprawidłowościach układu pomiarowo-rozliczeniowego, zmianie licznika w układzie pomiarowo-

rozliczeniowym wraz z podaniem jego numeru.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie  8 –  SWZ – załącznik nr 13 - §6 ust. 1 pkt 4) 



Wykonawca informuje, iż umowa zawarta pomiędzy Wykonawcą a Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego określana jest Generalną Umową Dystrybucyjną (GUD). 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie  9 –  SWZ – załącznik nr 13 - §7 ust. 2 pkt 1) 

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia 

usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy 

energii elektrycznej (Wykonawcy) i  związku z powyższym w tym zakresie sugerujemy jego 

wykreślenie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie  10  –  SWZ – załącznik nr 13 - §8 ust. 3 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych 

Wykonawcy, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. 

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 

o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie  11  –  SWZ – załącznik nr 13 - §8 ust. 8 i §7 ust. 4 

Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów w zakresie terminu płatności faktur korygujących. 

Odpowiedź: §7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: Faktura korygująca będzie płatna w terminie 14 dni 

od daty otrzymania prawidłowo wystawionych faktur korekta. 

 

Pytanie  12  –  SWZ – załącznik nr 13 - §8 ust. 12 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za 

dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata.  



W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób 

następujący:  

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i projektowanymi postanowieniami umowy. 

 

Pytanie  13  –  SWZ – załącznik nr 13 - §10 ust. 1 

Zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w 

stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 

wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 

zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:  

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 

wysokości poniesionej szkody (straty)”.  

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu ust. 2 w całości. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i projektowanymi postanowieniami umowy. 

 

Pytanie  14  –  SWZ – załącznik nr 13 - §10 ust. 1 lit a) w powiązaniu z pytaniem nr 2 

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczania kar umownych wskazanej w ust. 1 lit 

a). Zapis ten powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane są Państwu w ofercie z uwagi na 

uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem Wykonawcy karami wskazanymi w 

przedmiotowym zapisie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i projektowanymi postanowieniami umowy. 

 

Pytanie  15  –  SWZ – załącznik nr 13 - §10 ust. 1 lit c)  

Wykonawca wnioskuje o ponowną analizę zapisów lit. c) i wskazanego odwołania do §12 niniejszej 

umowy. Wykonawca nie może być obciążany karami umownymi, w związku z odstąpieniem 

Zamawiającego od umowy w wyniku powołanych okoliczności w ust.1 §12, w szczególności w 

przypadku  błędów proceduralnych Zamawiającego, czy też zaistnienia istotnej zmiany okoliczności 

powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i projektowanymi postanowieniami umowy. 

 

Pytanie  16  –  SWZ – załącznik nr 13 - §10 ust. 4 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 



jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 

odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 

systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i projektowanymi postanowieniami umowy. 

 

Pytanie  17  –  SWZ – załącznik nr 13 - §13 ust. 6 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z 

rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 

udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 

jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w 

opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-

podatnikow-vat)  – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych 

towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 

zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 

49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście 

prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 

powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo 

Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje 

Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek 

wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . 

Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak 

wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 

Zamawiającym, prosimy o odpowiednią modyfikację zapisu, uwzględniającą powyższe. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy.  

 

 

                                                                                      Kierownik Zamawiającego  

                                                                                              Bożena Grotowicz 
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